ARISTIDIS VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATINVM PER LEONARDVM ARRETINVM VERSA.

RISTIDES LYSIMACHI FILIVS EX ANTIOCHIDE TRIBV ET POPVLo Alo peceno ortus est: de cu ius fortunis ac facultatibus penes scriptores magna uarietas est. Sūt enim qui eum ita egregie inopem fuisse commemorent: ut & in summa tenuitate uixerit & uita functus duas filias reliquerit: quæ multis annis nubiles egestatis causa sine maritis fuerunt. Hoc tametsi cōplures patronos ac defensores inuenerit: contra tamen in eo libro qui Socrates inscribitur: Demetrius Phalereus eum locupletē fuisse auctor est. apud pha/ leios enim fundum qui aristidis extitisse dicitur: cognoscere se refert: ubi ipse sepultus est. Eius domum opibus abūdassæ plæraq; argumēto sibi sunt: & illud i primis: q; magistratū illū insignē fabis ac suffragiis fortitus est: q; maximo censu censitis obuenire solebat: quos qngentū modum uulgas appellat. secundū át relegatio: quā exostracismū uocant: nullos enim inopes sed amplissimo loco natos & q superbia ac tumo/ receteris anteirent: i exiliū id genus missos esse tertiu & extremū ē: q; i Liberi patris téplo tripodes uicto/ ri uoto ad celebritatē dedicatos reliquit: qui i nostrā etiam ætatem hoc epigramate seruant. Antiochis tribus uicit: Aristides ludis præfectus fuit. Archestratus docuit. Hoc tametsi maximū momēti speciē præ se ferre uideatur: minimū tamen pōdus habet. Nā & Epaminūdas: quē omnes mortales a pueritia uitam tenuiter egisse sciunt: & Plato Philosophus nō ignobiles ludos ediderūt: quorum alter per tibicines alter per cūctos circos celebritatē nobilitauit: cū huic Dion syracusanus Epaminūdæ uero pelopidas sumptus iplos suppeditauerit. Haud iniuria quādo bonis uiris cū amicorē donis perīde hac iexorable bellū idictū nō sit: sed cū ab illiberabilibus muneribus: quæ lucri quæstusue causa suscipiūtur abhorreat: si téporis ma/ turias obuenerit: ea nō repudiabūt: quæ honori laudi ac splendori cōiūcta sunt. Panetius uero Demetriū carpit: q errore nominis captus in iis quæ de tripode scripsit méitus est. Nā quæcūq; aduersus p̄fas gesta sunt usq; ad pelopōnesiaci belli finē memoria repetēs solū duos Aristidas ludorē p̄fectos uictores iſcriptos fuisse. tradidit: quoꝝ neuter Lysymachi filius fuit: sed alter qdē Xenophilo patre natus ē: alter uero lōge po/ sterior ut & post Euclidē scripta declarat: & iſcriptus iſup Archestratus: quē medicis t̄pibus nemo nec Pe/ lopōnesiacis plæriq; chori magist̄e fuisse pdiderūt. Verumenimuro quod a Panetio dicit diligētius cōsi/ deradū est. De relegatione autem quis dubitat eos qui uel gloria uel generis nobilitate uel eloquētia maxi/ me præstarēt: Ostraco idest huiuscemodi exilio q̄primum electos esse? Quo in numero Damon Periclis ceptor est: q. cum plus sapere uideretur: quam oportet hunc in modū urbe exactus est. At Idomeneus scriptum reliquit aristidē non suffragiis aut fabis sed Atheniensiu delectu illo magistratu functū esse. quē si post plateense p̄liū gessit ut a Demetrio refert & uerissimū ē: ipse magna gloria & magnis rebus gestis i/ to loco ciuitatis propter summā uirtutē constitutus est; quē reliqui propter diuitias capeſſerent, sed certū